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Takk
Redaksjonen i Kirkehilsen vil takke 
Ingunn Aamland hjertelig for alt arbeid 
hun har lagt ned i menighetsbladet 
gjennom de siste årene! Selv om hun 
nå trekker seg tilbake fra arbeidet med 
selve bladet, er alltid sprudlende Ingunn 
fremdeles full av iver og ideer. Sitt store 

engasjement vil 
hun nå bruke 
blant annet på 
ungdoms-arbeidet 
i menigheten, noe 
vi er takknemlige 
for. Takk for 
innsatsen!

Virus
Hvordan situasjonen i Norge og verden er 
når dette leses, det er jammen ikke godt 
å si. Her jeg sitter alene på kontoret 13. 
mars 2020 og forbereder meg til kirkelige 
tjenester, og i tillegg skriver disse linjene, er 
stemningen surrealistisk.

Vi har avlyst så og si alt av møter og 
samlinger i tråd med hva helsemyndigheter 
og andre autoriteter pålegger oss. Bare 
de aller nærmeste kan være tilstede på 
det som fortsatt går sin gang. Mest mulig 
hjemmekontor og telefonkontakt, nettmøter 
og virtuelle konferanser.

Viruset kom først til Kina, - det tenkte vi 
kanskje var som forventet. Det er jo så mye 
fælt der ute. Så ble det snakk om Italia, 
og alt rykket nærmere. Inntil vi plutselig 
opplever at våre egne sitter i karantene, er 
syke, og sykdommen har krevd sitt første 
dødsoffer hos oss.

Et virus er det som skal til for å minne 
oss på hvor sårbare vi mennesker og vårt 
samfunn er.

I kirken er vi i fastetiden om dagen. Vi 
forbereder oss til påske, og alt det som skal 
skje i høytiden som ligger noen uker foran 
oss. Uansett om gudstjenestene avlyses, 
så er det en tid for å ta frem historien og 

Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder 
av menighetsrådet er Gunnar Kulia. 
Redaksjonen består av Anita F. Austdal og 
Marianne Kleiven. I tillegg bidrar staben 
på kirkekontoret med stoff og informasjon. 
Kirkehilsen utkommer tre ganger årlig. 
Grafisk design og trykking hos Synkron 
Media. Deadline for neste nr. er 14. august.

Forsidebilde

Makrellen er kommet! Et kjent vårtegn 
på Sørlandet. Men fisken er også et 
eldgammelt symbol på Jesus død og 
oppstandelse, derfor syns redaksjonen 
at det passer så godt som forsidebilde til 
vårnummeret av Kirkehilsen. Vi har vært 
så veldig heldige å få lov velge forsider 
til Kirkehilsen av Lillesandskunstneren 
Anne Lene Baanrud’s originale, vakre 
fotografier dette året! Anne Lene Baanrud 

historiene om Jesus som gjorde alt for oss. 
Som ga oss seieren, ikke bare over synd, 
sykdom og lidelse, men også selve døden.

For mange år siden satt jeg ved et sykeleie, 
- det gikk bare en vei. Hun visste at hun 
skulle dø. Kreften hadde herjet for lenge 
og for hardt. Vi snakket om begravelse og 
andakt. Hun var fast bestemt på at jeg skulle 
lese fra profeten Jeremia, det 29. kapittel: 

«For jeg vet hvilke tanker jeg har med 
dere, sier Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og 
håp.»

Det var et sterkt vitnesbyrd for en ung 
sokneprest å bli konfrontert med en slik 
fremtidstro i møte med døden. Når hun 
kunne legge sitt liv i Herrens hender, i tro 
på en bedre fremtid, -hun som var i ferd 
med å miste alt, ja selve livet.  Hva da med 
meg? Tør jeg å stole på at jeg er i Guds 
hender?

I Den norske kirke selger vi ikke forsikringer 
mot smitte, død, ulykker eller sykdom. Men 
vi har vært her i mange hundre år og prekt 
og pekt. Prekt og pekt på han som går med 
oss gjennom dødsskyggens dal. Han som 
har lovet å være med oss alle dager inntil 
verdens ende. 

Prost Steinar Floberg
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Jeg har mye å lære om det aller meste, også 
om tillit til Gud. Kanskje vi alle kunne øve 
oss litt? Ikke i motsetning til å følge rådene 
fra Folkehelseinstituttet, men i tillegg? Øve 
oss i tro og tillit til han som både har skapt 
oss og frelst oss.

Så håper jeg, og ber om, at denne fastetiden, 
påsken, våren og sommeren, ikke skal 
handle om mere sykdom, eller hamstring av 
hermetikk og dopapir og grenser mot andre. 
Men at det kan være en tid hvor vi kan være 
redskaper for Guds omsorg og kjærlighet til 
de rundt oss. At det kan bli synlig i våre liv 
at vår fremtid og vårt håp ligger hos Gud.

«For jeg vet hvilke tanker jeg har med 
dere, sier Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og 
håp.» Jer 29,11.

Steinar prost

arbeider med fotografi, keramikk og 
tekstil i forskjellige uttrykk, og hun er 
inspirert av naturens former og farger, 
både under vann og på land. Den lokale 
forankringen kommer godt til syne i 
serien "Sørlandet" "hvor makrellen er 
hentet fra, og som også inneholder stilisert 
rabarbra og krabbe. Hennes mentorer 
er fotograf Morten Krogvold og den 
italienske maleren Salvatore Provino. 
"Anne Lene Baanrud er en eksepsjonell 
multikunstner og en uvanlig begavelse. 
Hun arbeider med alt fra keramikk til 
fotografi-design av vesker og tekstiler.
Hun er en sann kunstner!" - Sitat Morten 
Krogvold. Sommeren 2020 blir det en 
stor soloutstilling i Lillesand, og Anne 
Lene kan følges på følgende sider Alba 
fotografi på Facebook, og @alba.fotografi 
på Instagram.

Ingrunn Aamland

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 
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Symboler på alteret
Ved alle seremonier og andre 
arrangementer i kirken tennes lys på alteret. 
Lyset skal symbolisere oppstandelsen. Først 
var det kanskje bare ett lys, men siden ble 
det to, - ett for loven og ett for evangeliet. 
De er hvite - for renheten og festens farge. 
Lyset på alteret står der altså ikke for først 
og fremst å lyse opp, men det er symbolsk.
 

Når vi setter levende blomster på alteret, 
så skal de pynte opp og gjøre det pent. De 
er kuttet av og satt der som et offer. Det 
symboliserer at vi ofrer oss for Kristus og for 
vår neste. Skikken med avskårne blomster 
kom for om lag 100 år siden. En Bibel på 
alteret er en "nådestol", et sted vi møter 
Jesus. Her får vi ordet og sakramentet. 
Ikke noe er lagt på alteret uten baktanke og 
hensikt.

Alterduken er alltid hvit, - den symboliserer 
renheten og det festmåltidet som vi feirer i 
nattverden. Og duken skal også minne oss 
om Jesu likklede. På langfredag er det ikke 
lys på alteret, for da var Jesus i graven. Da 
dekkes også alteret med et sort klede, og 
står upyntet frem til påskemorgen.
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Lillesand menighet
– en lyttende kirke 

Vi tror folk i alle aldre trenger å ha noen 
som lytter. Ungdommene trenger det, de 
som er i ferd med å bli pensjonister trenger 
det og folk som har ungdommer trenger 
det, osv. Dette er ikke terapi, det trenger 
ikke være sjelesorg eller store kriser, men 
ved å fortelle skapes det noe nytt. Kanskje 
blir noe tydeligere, eller en oppdager at 
noe er mer betydningsfullt enn man først 
antok. Noen opplever at ting blir mindre 
hemmende av å få satt ord på det, andre 
trenger noen som lytter for å finne en vei 
videre.  

I februar ble det arrangert kurs i «lyttende 
kirke», med norske foredragsholdere 
sertifisert av Acorn. Organisasjonen 
«Den lyttende kirke Norge» har sitt 
utspring i et arbeid som kommer fra den 
Anglikanske kirke, organisert som stiftelsen 
Acorn, de sier om seg selv: We provides 
people, regardless of their circumstances, 
background or life choices, with the 
opportunity to experience the «shalom» 
that is at the heart of the Christian 
message».

Vi lever i en travel tid der vi stadig oversvømmes med ulike 
budskap. Men hvem har tid til å lytte til andre? Kanskje har 

vi knapt nok tid til å lytte til oss selv. Kanskje du lengter etter 
et større rom til å puste, snakke, bli hørt. Gjennom å lytte til 

andre, kan vi også lære oss selv bedre å kjenne.

Vi håper å komme videre med dette arbeida 
i høst når vi kan samles som normalt 
igjen. Vi ønsker å legge til rette så folk her 
i Lillesand kan oppleve at de blir lyttet 
til med tillit og respekt. Folk som lytter 
innenfor ryddige rammer kan hjelpe andre 
å komme til seg selv, bli mer bevisst hva de 
selv tenker og forholde seg til ting det er bra 
å få satt ord på.

Hilsen Frode Fjeldbråten
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Det hele starter i kjøkkenhagen min. 
Utsikten til verden skjer derfra.

Foto: Barbro R. Thommasen
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Jord og himmel om du vil   

Som selvutnevnt «journalist» i Kirkehilsen 
har jeg tatt kontakt med Barbro Raen 
Thomassen fordi hun har skrevet boka 
«Jord og himmel om du vil». Gjennom 
tekster, tegninger, kunst og fotografier 
viser hun oss sammenhengen mellom tro 
og aktivisme, dyrking og kunstnerskap og 
å kjempe for jordkloden ved å dyrke en 
kjøkkenhage. Generøse Barbro ber meg ta 
med meg en mann, og inviterer oss begge 
på deilig middag laget av grønnsaker fra 
kjøkkenhagen. Hovedretten består av 
den beste rødbetsuppe jeg noensinne har 
smakt. Det er fristende å si at den smaker 
himmelsk.  

Tittelen på boka kan også leses som en 
utfordring eller oppfordring, jord og 
himmel- om DU vil? Boka er et stillferdig 
kampskrift for å ta vare på jordkloden 
vår. Barbro fikk tidlig erfaring med jord, 
hun vokste opp på Søgne landbruksskole 
sammen med sine foreldre og har alltid 
hatt et bevisst forhold til å ta vare på 
naturen. Det å dyrke kaller hun den 
«grønne kapitalen». Hun forteller at 70% 
av all mat som dyrkes globalt kommer fra 
småbønder og småskala landbruk. «Den 
som dyrker en hage selv, så lenge det 
gjøres økologisk, forbedrer et lite stykke 
verden» (forfatter Wendell Berry). Barbro 

nevner mange fordeler med å dyrke selv 
enten man har en kjøkkenhage, balkong 
eller kjøkkenkarm. For det første utnytter 
man arealene mye bedre. Ved industrielt 
jordbruk blir gjerne 1/3 av maten liggende 
igjen på åkeren. Øyer og tuer, hvor bier 
og insekter yngler, blir sprengt vekk fordi 
de hindrer landbruksmaskinene. Den 
som dyrker selv vet hva man putter i seg, 
matsvinnet blir mindre og man sparer 
samfunnet for plast og emballasje. Og man 
lærer seg takknemlighet, selv om det regner 
midt på sommeren! Barbro tenker at det 
slett ikke er en selvfølge at vi fortsatt kan 
importere mat slik vi gjør i dag. På grunn 

Det hele starter i kjøkkenhagen min. 
Utsikten til verden skjer derfra.

Velkommen! Tore Thomassen står ute på trappa og hilser blidt idet vi går forbi en vakker 
kjøkkenhage i vinterdvale. Det vil si, helt i dvale er den ikke, for om noen få øyeblikk får vi 

servert struttende deilig salat som vokser ute selv midtvinters. 

TEKST: ANITA F.AUSTDAL

Foto: Tore Thomassen
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Foto: Tore Thomassen

av klimakrisen kan det hende at andre 
land trenger maten sin selv. Å spise er 
ingen hobby, og det å dyrke selv er ingen 
selvdyrking!

Barbro har utgitt to bøker og er visuell 
kunstner og skulptør. Sentralt i kunsten 
hennes, og også i denne boka, er frøet, 
og jeg spør henne om hva det er med 
frøet som fascinerer henne? – Frøet er et 
stort paradoks. Det er det siste stadiet i 
en plantes liv, men gir også nytt liv. Hun 
forteller at på Dostojevskijs gravsted står 
det et sitat fra Johannesevangeliet 12:24 
«Hvis ikke hvetekornet faller til jorden 

Foto: Barbro R. Thommasen

Alt har sin faste tid,

alt som skjer under himmelen, 

har sin tid:

en tid til å fødes, en til å dø,

en tid til å plante, en til å rykke opp

en tid til å drepe, en til å lege,

en tid til å rive, en til å bygge

en tid til å gråte, en til å le,

en tid til å sørge, en til å danse

en tid til å kaste steiner, en til å samle dem,

en tid til å ta i favn, en til å la det være

en tid til å lete, en til å miste,

en tid til å gjemme, en til å kaste

en tid til å rive sund, en til å bøte,

en tid til å tie, en til å tale

en tid til å elske, en til å hate,

en tid til krig og en til fred

Forkynneren 3:1-8

og dør, blir det bare det ene kornet. Men 
hvis det dør, bærer det mye frukt». Barbro 
skriver i boka si: Frøets nødvendighet 
kan ikke betviles, dets potensiale er 
overveldende. Slik kjærligheten er det. 
Frøet og kjærligheten – begge kan redde 
oss fra å gå til grunne.

 Hva håper hun folk sitter igjen med etter 
å ha lest boka hennes og hun svarer: 
Jeg håper at noen vil så et frø, og at 
håpsdimensjonen blir så tydelig at man 
ikke blir handlingslammet, men får et løft 
til å gjøre noe i det små.
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1 ½ dl tørre grønne linser (eller 3 dl ferdig kokte)
1 laurbærblad
4 ½ l vann (mindre om man bruker ferdig kokte linser)
5 revne rødbeter
4 revne gule løk
2 gulrøtter
2 grønnsakbuljongterninger
1 ts salt
1 stort fedd hvitløk
1 ts frisk hakka ingefær
Chili etter smak

Kok opp vann, salt og linser til linsene er myke. Bløtlegger du linsene i forkant eller 
bruker ferdigkokte linser blir koketiden betraktelig kortere.
Tilsett grønnsaker, buljongterninger, ingefær og la det småkoke i ca 30 minutter. 
Smak til med salt og chili. Serveres med en god «klick» creme fraiche og godt brød. 

VÅRT LAND FORLAG 2019

Hold av noen kveldstimer onsdag 14. mai! Da blir det nemlig 
bokbad med Barbro Raen Thommassen og Mari Horve Reite. Mari 
er journalist Fævennen og har en egen blogg «Grønnere familieliv». 
Bokbadet arrangeres på biblioteket i Lillesand. Biblioteket har et 
eget Frøbibliotek der alle kan låne frø!  Morten Austdal vil lede 
bokbadet som er en del av mai-arrangementene Grønnere Liv i 
regi av Lillesand 2030. Lillesand 2030 er en tverrpolitisk forening 
som har som formål å fremme bærekraftig liv og aktiviteter, og 
hvor representanter fra Lillesand menighetsråd er representert i 
komiteen. 

Barbro's fyldige rødbetsuppe
4 personer

Jord og 
himmel 
om du vil

Foto:Evelyn Pecori/ Vårt Land forlag
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Nytt misjonsprosjekt i Midtøsten

Opplev Egypt 
sammen med andre fra Lillesand i høstferien

Hvert andre år får menigheten et nytt 
misjonsprosjekt. I 2020 og 2021 samler vi 
inn penger til Det norske misjonsselskaps 
arbeid i Midtøsten, med fokus på arbeidet 
på Anafora. Anafora er et kurs- og 
retreatsenter tilhørende Den koptiske kirke 
i Egypt, med biskop Thomas i spissen. 
Det ligger i ørkenen 75 km vest for Kairo. 
ANAFORA betyr "løfte opp", og det er 
nettopp det som skjer her: Mennesker løftes 
opp!
 
NMS støtter arbeidet for unge jenter/
kvinner, og skolegang og arbeidstrening 
for unge, fattige gutter. I Egypt opplever 
kvinner svært ofte å bli oversett og 
diskriminert. Mange har ingen mulighet 

Vi vil se nærmere på hvordan kristen tro 
kan leve under vanskelige vilkår. I ørkenen 
mellom Kairo og Alexandria skal vi blant 
annet treffe Biskop Thomas og bo på 
Anafora. I en av Kairos søppelbyer skal vi 
møte folk som lever av søppel og Mama 
Maggies medarbeidere som jobber for 
disse.

Vi bor på et bra hotel i Kairo og har tid 
til å se nærmere på Egypts pyramider og 
historie. En dag besøker vi Alexandria 
der vi kan bade i Middelhavet. På denne 
turen blir det også tid til refleksjon over de 
bibelske fortellinger fra Egypt.
 
Det er lagt ut informasjon på våre nettsider 
om turen. Ta kontakt med reiseleder 
sokneprest Frode Fjeldbraaten som har 
besøkt Egypt og Anafora flere ganger. 

til å bestemme over sitt eget liv. Kristne 
jenter har det heller ikke lett i et muslimsk 
samfunn. Jenter og kvinner får tilbud om 
traumebehandling, og de får opplæring 
og utdannelse som kan gi dem et 
verdig liv. NMS støtter også et skole- og 
arbeidstreningsprogram for lutfattige 
gutter. Alt dette er svært strategisk i en kirke 
som er under stort press. Mange kristne 
i Egypt opplever trusler og forfølgelse, ja 
dødelige angrep. Med andre ord: et svært 
meningsfullt prosjekt å gi våre penger til!
 
Målet hvert år er at vi skal samle inn 
kr.60.000,- til misjonsprosjektet. Og vi 
skal lære om og av arbeidet, og be for det. 
Pengene vi skal sende samles inn via kollekt 

i enkelte gudstjenester, og Misjonsbasaren 
som i år skal være på Møglestu mandag 
den 15. juni kl. 18.00. Det er også flott om 
noen vil melde seg som fast giver, brosjyrer 
legges ut på Kirkekontoret og i kirkene. Og 
hvis noen som «har alt» f.eks. skal feire 
jubileum er «Misjonsprosjektet» et svært 
meningsfullt gaveformål!

Inkludert i turen er fly fra Gardermoen, 
buss og guide i Egypt, en del måltider, 3 

netter på hotell i Kairo og fire netter på 
Anafora Retreetsenter

Knallpris for ungdom under 18 år; 8500,-

•
•

•
•

Turen forutsetter at det er trygt å reise 
denne høsten

Bli med 
på tur til Egypt

27. sept – 5. okt 2020
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Nyttig informasjon om gravstell
Det meste som gjelder både gravferd og 
gravplasser er regulert i Lov om gravplasser, 
kremasjon og gravferd (gravferdsloven) og 
i lokale kirkegårdsvedtekter (fra 2014). Her 
er en liten oversikt over noe alle gravfestere 
må forholde seg til. En gravfester er den 
ansvarlige personen som står oppført som 
kontaktperson på et gravfeste. Et gravfeste 
kan bestå av en eller flere graver, og festerett 
til grav kan bare innehas av en person.

Lokale kirkegårdsvedtekter 
§5 Plantefelt
Foran gravminnet er det anledning til 
å opparbeide et plantefelt i høyde med 
bakken omkring. Dette må ikke være 
bredere enn gravminnets bredde. Det kan 
ikke stikke lenger frem enn 60 cm, målt 
fra gravminnets bakkant. Det kan ikke 
plantes vekster som overstiger gravminnets 
høyde eller går utover plantefeltet.  Det er 
anledning til å tenne stearinlys og oljelampe 
på graven, men slike og andre løse 
dekorgjenstander skal fjernes etter bruk.
Det er anledning til å ramme inn 
plantefeltet med en delt steinkant som 
flukter med terrenget omkring.  Det er 
ikke anledning til å ramme inn plantefeltet 
eller deler av det med hekk eller døde 
materialer. Kirkegårdsmyndighetene har 
ikke erstatningsansvar for dekorgjenstander 
i plantefelt eller skade på evt. innramming 
av plantefelt.

Det er vel ikke regler for hva jeg kan 
plante vel?
Jo, det er faktisk det. Ikke akkurat 
hvilke blomster, men litt om størrelse og 
hvor vekster plantes. Dette reguleres i 
kirkegårdsvedtektene. Tenk litt over hva 
du planter ved gravminnet. Det er vel 
hyggelig at det går an å lese teksten om 
hvem som er gravlagt? Og som du ser i de 
lokale vedtektene sies det at det ikke skal 
plantes vekster som overstiger gravminnets 
høyde eller gå utover plantefeltet. Det er 
flere graver som ikke holder disse reglene, 
disse må derfor kunne beregne at busker 
og ting utenfor plantefeltet kan bli fjernet. 
Dette gjelder f.eks. om det skal graves i en 
nabograv og trær eller busker med store 
røtter berøres. Da vil vi kunne fjerne det 
som er i veien eller ikke står trygt når man 
gjør store inngrep i rotsystemet.

Hjelp oss å være miljøvennlige!
Hjemme sorterer de fleste av oss søppel. 
Denne gode vanen ønsker vi du tar med deg 
til gravplassen. Det er godt merket hvor du 
skal kaste hva. Planteavfall, jordrester og 
alt som går tilbake til naturen i løpet av kort 
tid skal i «Kompost». Det meste annet du 
rydder bort fra gravene skal i «Restavfall». 
Det er viktig at ikke blomstertråder i metall, 
plastbakker eller blomsterpotter havner i 
kompost. Ville du hatt dette liggende i en 
komposthaug i et hjørne av din egen plen?

Lokale kirkegårdsvedtekter 
§7 Stell av grav
Enhver gravfester eller ansvarshavende 
for fri grav, har rett og plikt til å stelle 
den grav vedkommende har ansvar for. 
Plantefelt som ikke beplantes og stelles av 
den ansvarlige eller festeren, blir tilsådd av 
kirkegårdsbetjeningen. 

Kan noen stelle graven for meg?
Det er fester for graven som har ansvar for 
at gravminnet er sikret og at plantefeltet 
stelles. Noen ganger er det vanskelig for 
pårørende å komme seg til kirkegården og 
holde orden, ofte fordi de er lite mobile eller 
at de bor langt unna. Har man ikke noen 
i familien eller andre kjente å spørre kan 
en inngå avtale med et firma eller kirkelig 
fellesråd. Plantefelt er for øvrig ikke påkrevd 
å ha, man kan gjerne kun ha gress foran 
gravminne. 

Dette kan Fellesrådet tilby: Etablering av 
stell (engangskostnad: kr. 1200,-). Da blir 
satt ned selvvanningskasse og tilført ny 
jord. Sommerstell kr. 1300,- (årlig kostnad). 
Dette inkluderer sommerblomster og lyng. 
Vil du ha krans til Allehelgensdagen betaler 
du kr. 200,- ekstra for det.
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Ønsker brobygging og dialog

Norske kirkeakademier er en økumenisk 
grasrotbevegelse med fokus på kunst 
kultur og kirke. Det er om lag 70 lokale 
lag rundt om i landet. Solveig forteller 
at de lokale kirkeakademiene selv 
bestemmer sine program. Hun sier 
at Kirkeakademibevegelsen har en 
grunnleggende tro på dialogens betydning 
og de ønsker være midt i det som rører seg i 
samfunnet. 

Vi mener det er behov for møteplasser som 
er preget av åpenhet, dialog og vilje til å 
låne øre til hverandre, sier Solveig. Det er 
viktig å sette tema på dagsorden som favner 
bredt og som kan engasjere. Hun opplever 
godt samarbeid og stor vilje til å få ting til 

sammen med andre organisasjoner i byen, 
som for eksempel Lillesand kunstforening 
og Hotel Norge. Til høsten vil Henrik 
Syse fortelle om Hans NieIsen Hauge i et 
samarbeidsarrangement med Historielaget. 

Lillesand Kirkeakademi har 3-4 
arrangementer i halvåret. I tillegg til 
foredrag er det også et kulturelt innslag 
på møtene, ofte med unge talenter fra 
kulturskolen. Styret er opptatt av å finne 
fram til foredragsholdere som  kan bidra 
til dypere forståelse av aktuelle og viktige 
tema. Vanligvis legges møtene opp med 
pause med enkel servering og mingling etter 
innleggene. Deretter åpnes det for spørsmål 
og innspill fra publikum. Solveig Botnen Eide

Solveig Botnen Eide er leder i Lillesand Kirkeakademi, og har vært med siden oppstarten i 
Lillesand i 2005. Hun har i tillegg vært med i styret i Norske Kirkeakademier i 8 år. 

Om programmet: 
Så langt i vårsemesteret har det lokale kirkeakademiet hatt to 
arrangement. Først ut var Barbro Raen Thomassen som innledet om 
temaet Jord og himmel om du vil – kjøkkenhage som håpspraksis. 
Deretter fulgte en kveld med forfatterbesøk og  Sunniva Lye Axelsen. Hun 
innledet med utgangspunkt i romamen Herfra til Hiroshima  med temaet  
På utkikk etter normaliteten.

Det neste arrangementet som skulle vært holdt 2. april, er avlyst på 
grunn av smittefare.  Styret håper at dette arrangementet med Hanne 
Sopie Greve som skulle snakke om prosessen mot Hamsun, kan flyttes 
til høstsemesteret. Det siste av vårens arrangement er temaet Meningen 
med livet med Einar Duenger Bøhn som foredragsholder.  Datoen er 6. mai.

Solveig Botnen Eide – leder
Eivind Berthelsen
Lars Gunnar Nag
Tora Selås Skippervold
Gunhild Bratland Nygård                                                                                                 
Morten Austdal

Facebook: Lillesandkirkeakademi

Program Lillesand kirkeakademi Styret i 
Lillesand 
kirkeakademi
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Solveig Botnen Eide – leder
Eivind Berthelsen
Lars Gunnar Nag
Tora Selås Skippervold
Gunhild Bratland Nygård                                                                                                 
Morten Austdal

Facebook: Lillesandkirkeakademi

Styret i 
Lillesand 
kirkeakademi

BLI KJENT MED ANSATTE

Anne Berit Repstad
Alder: 45 år
Arbeid: 50% Menighetssekretær i Lillesand 
og 50% adm.leder i Høvåg menighet.
Bor: Nordre Vardåsen

Hva liker du best med jobben din?
Jeg liker at den er så variert. Jeg har 
kunnet forme stillingen og bruker nå en 
del tid på PR på menighetens hjemmeside 
og Facebook. Jeg liker også veldig godt å 
arbeide med regnskap. Jeg liker å snakke 
med alle de frivillige både i Lillesand og 
Høvåg, og sammen lage gode tilbud for 
menigheten; det være seg gudstjenester og 
andre arrangement.

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Gå tur med hunden, lese, synge, svømme, 
bake og være med familien på hytta.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Leser nå den siste boka om de syv søstre 
av Lucinda Riley. Det er oppdiktede 
fortellinger, men også historiske romaner. 
Forfatteren har virkelig satt seg inn i det 
hun skriver om. Det som gjør inntrykk er 
å tenke på at de valgene en tar former deg 
som person, og at det skal så lite til for å 
gjøre en forskjell i livet til andre og en selv.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg ønsker at alle medlemmer skal vite 
at det er deres kirke og at de kan være 
med å forme den. At vi har rom for alle og 
bruk for alle.  Jeg ønsker en kirke som har 
evangeliet og Jesus i sentrum. En kirke som 
underviser oss i å leve som Jesu disipler og 
utfordrer oss til tjeneste. 

BLI KJENT MED FRIVILLIGE

Jørgen Movik Schellhorn
Alder: 18 år
Tjeneste: Medarbeider i UNG, ansvarlig 
for caféen på Tirsdager og caféen på UNG 
Lørdag.
Bor: Kroksteinåsen

Hva liker du best med tjenesten din?
Jeg liker at jeg får drive cafe på tirsdags- 
kvelden og lære opp de nye frivillige og ta 
vare på de som kommer innom. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden
For tiden så liker jeg å holde på en med 
mindre oppussing i Tingsalen, nede der vi 
har cafe. Ellers så er det å slappe av med 
Ipaden og spille på pc-en. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
En film som heter Breakthrough. Den 
handler om at en person går gjennom isen 
og er nesten død, og moren ber til Gud 
om et mirakel. Gjorde et inntrykk og kan 
anbefales.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg ønsker å få flere ungdommer til å gå i 
kirken og få til et fullverdig ungdomsarbeid. 
Fortsette å gi ungdommene en plass de 
kan komme og være med venner i trygge 
omgivelser og hjelpe de som trenger det.

BLI KJENT MED FRIVILLIGE

Anne Bente Møller-Stray
Alder: snart 74
Tjeneste: Etter Skoletid og 
Konfirmantgrupper
Bor: Bergshaven

Hva liker du best med tjenesten din?
Som mangeårig lærer synes jeg det er 
moro å dele fritiden med konfirmanter og 
med Etter Skoletid. Det gir energi og mye 
glede. Det kan bli gode samtaler og hyggelig 
bekjentskap.

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Jeg er nok en uforbederlig lesehest. Det går 
både i gamle klassikere og nyere litteratur 
av ymse slag. Sier ikke nei til engelsk krim 
på TV heller. Men akkurat nå blir det mest 
bunadsforklearbeid. Der er jeg for øvrig 
debutant. OG så prøver jeg å trimme litt, da.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Jeg så nylig «Little Women» på kino. En 
nydelig filmatisering av «Småfrøkner» som 
jeg leste som barn. Ellers var jeg for tredje 
(!) gang gjennom «Kristin Lavransdatter» 
nettopp. Den blir bare bedre og mer 
verdifull for hver gang. Og for et språk!

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg er glad i kirken og ønsker at den kan 
nå vidt og bredt med sitt livsbejaende og 
storslåtte budskap
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Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

Trenger dere plass til overnatting i 
forb. med konfirmasjon, 

bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 – 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING 
- TLF.: 37 27 04 21

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

www.toplandbegravelsesbyraa.no

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

www.conradi.as

Innehavere:
Tonje og Trond Magne Teistedal
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Eg veit i himmerik ei borg
Eg veit i himmerik ei borg,
ho skin som soli klåre,
der er kje synder eller sorg,
der er kje gråt og tåre.

Der inne bur Guds eigen Son
i herlegdom og æra,
han er mi trøyst og trygge von,
hjå honom eg skal vera.

Eg er ein fattig ferdamann,
må mine vegar fara
herfrå og til mitt fedreland,
Gud, meg på vegen vara!

Eg med mitt blod deg dyrt har løyst,
eg inn til deg vil treda,
og gjeva hjarta mod og trøyst
og venda sorg til gleda.

Er du meg tru og bruka vil
Guds ord og sakramente,
di synd er gløymd, di sorg vert still,
di heimferd glad du vente!

Når verdi all som drivesand
med gull og gleda viker,
då stend eg ved di høgre hand,
ein ven som aldri sviker.

Min salme
Tysk salme fra før 1600 tallet Oversatt av 
Bernt Støylen 1905 melodi er en norsk 
folketone fra Hallingdal.

Av mange flotte salmer så er vel denne 
en som utpeker seg for meg. Selv om 
salmer ikke var det som jeg lyttet mest til i 
oppveksten ( var nok mere blues og rock ) 
så har nok noe gått inn fra all sangen som 

ble sunget i skoleårene. Og salmeskatten 
blir mere og mere aktuell tror jeg . Selv 
om nye sanger blir til både på engelsk og 
norsk,  kanskje spesielt lovsanger,  så har 
ikke budskapet forandret seg på hundrevis  
av år. Tekstene gir oss håp og trøst og de 
er en hyllest til den oppstandne Jesus 
Kristus som skal komme igjen. Salmen 
er også brukt i mange begravelser rundt 

om i landet. At det er satt en folketone til 
fra Hallingdal  gir den et godt særpreg av 
harmoni og stemning. Salmen har hele 
10.vers, men det gjør at å synge den meg 
dets flotte innhold oppleves enda sterkere....

Hilsen fra Johan Berglihn
Kirketjener og kirkegårdsarbeider

Eg fattig hit til verdi kom
og rann av ringe røter,
fer herifrå med handi tom,
og dødens vald meg møter.

Men visst eg veit ein morgon renn
då dødens natt skal enda.
Min lekam opp or gravi stend
og evig fryd får kjenna.

Så hjelp oss du, vår Herre Krist,
ditt blod for oss har runne:
Din beiske død har sant og visst
oss himmelriket vunne.

Me takkar deg til evig tid,
Gud Fader, alle saman,
for du er oss så mild og blid
i Jesus Kristus! Amen.
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Dugnad
Vi ser i dag kor viktig dugnad er for et 
samfunn. 

I Lillesand menighet har frivillige  I alle år  
gjort ein stor innsats, både i aktivitetane 
kyrkja driv og med praktisk arbeid

Nyleg har hovudsalen i Tingsalen 
menighetessenter  gjennomgått omfattande 
oppussing. 

I første etasje,”Grotten “, har møblane  lenge 
hatt sterkt behov for fornying. Så då det 
kom tilbod frå Kjevik Flyplass om å overta 
eit inventar som skulle skiftast ut der, var 
det avgjerande at ein dugnadsgjeng kunne 
stille på kort varsel . 12 bilar med hengar 

fekk frakta møblane frå Kjevik til Tingsalen. 
Få dagar seinare var det ny dugnad med 
bortkøyring av gammalt ubrukeleg og 
montering av det nye. 

Kva er motivasjonen  for å  delta  i dugnad 
i Lillesand menighet? For alle er det vel 
ønske om å gjere ein innsats for fellesskapet. 
Å dele den kristne trua er ei drivkraft for 
mange . 

Somme har  eit særleg engasjment  for det  
ungdomsarbeidet Lillesand  menighet driv.
Andre syns det generelt er viktig å  støtte 
opp om organisasjonslivet i byen og ser på 
Lillesand menighet som ein verdifull del av 
dette. 

Menighetssenteret Tingsalen er eit 
verneverdig hus og ein viktig del av  
Lillesand sine gamle trebygningar . At dette  
blir tatt vare på er i heile byen si interesse.

Uansett motivasjon  er det bruk for alle som 
kan bidra  med små og store tenester !
Utvendig maling av Tingsalen står for tur 
ved neste dugnad, planlagt til mai , men no 
får vi sjå om  det då igjen er mulig å samle 
seg. Fram til då får vi alle bare fortsetje med 
å ta vare  på kvarandre!

Følg med på www.lillesand.kirken.no og 
www.lillesand.no/hva-skjer-i-lillesand

Hilsen Hildegunn Hals Bjelland
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Årets store dugnad er maling 
utvending. Tingsalen er et sentralt og 
viktig bygg i Lillesand sentrum, men 
trenger sårt utvendig renovering. 
Dugnaden blir fra 5 - 16. mai - fra 
morgen til kveld hver dag. Alle er 
velkomne! Noen få timer eller mange 
dager - alle bidrag er viktige! Det 

1. Hvor mange ganger i året kommer Kirkehilsen 
ut? 

2. Når ble Vestre Moland kirke bygget? 1050,1150 
eller 1350? 

3. Hva står forkortelsen KRIK for? 
4. Hvilken kunstner stiller nå ut « Den bibelske 

syklus»  i Kristiansand Domkirke i et samarbeid 
med Lillesand Kunstforening?

5. Hvilken kjent bibelsk person forteller Hilde 
Eskild om i Vestre Moland kirke 22.mars? 

6. Hvem er leder i Kirkerådet? 
7. Hvilken stavkirke i Norge er mest kjent for sitt 

krusifiks og som pilegrimsmål? 
8. Hvor mange dager er det mellom Kristi 

Himmelfartsdag og 1.pinsedag? 
9. Hvem skrev Nordnorsk julesalme?
10. Hvem fortalte om sin trosreise på 

samtalegudstjeneste i Lillesand kirke 1.mars? 
11. Hvem var arkitekt for Lillesand kirke? 
12. Hvilken kjent skiløper med 3 OL-gull er fra 

Kirkenes?
13. I hvilken europeisk by har Kirkenes Verdensråd 

sitt hovedsete? 
14. Hvem er nestleder i Menighetsrådet i Lillesand?
15. Hvilken forfatter skriver om den greske 

gudinnen Kirke?

Mortens 
kirkequiz

Tingsalen trengs mye folk til å vaske, skrape, male, 
bidra med mat og drikke til dugnadsfolket, 
prate, rydde, skifte bord osv. Vi er også 
veldig glade for økonomiske bidrag/
sponsing av maling og utstyr. Bruk 
Vippsnummer 116596 eller kontonummer 
2850.21.30600 

For å sikre effektiv fremdrift ønsker vi 
påmelding med ønsket tidspunkt og 

oppgave. Påmelding helst på skjemaet 
du finner her: https://tinyurl.com/
trglyvy, evt. til Tor Arne Knutsen 
(torarneknutsen@gmail.com), Jarle 
Jortveit (jarle.jortveit@gmail.com) eller 
kirkekontoret tlf.  37 26 81 81

Jarle 

Lillesand menighetssenter Tingsalen egner 
seg godt til minnesamvær, dåp, konfirmasjon, 
bryllup, bursdager og andre selskap. Bygget 
ligger sentralt i Lillesand sentrum med kort 
vei til parkeringsplasser. Hovedsalen har 
bordplass til ca. 100 personer. Kjelleren har 
gode muligheter for at barn kan være aktive.

Vi samarbeider med Hotel Norge om 
servering av mat og kaker. Vi kan hjelpe til 
med dekking av bord, kjøkkenpersonale og 
opprydding.

Velkommen til å kontakte kirkekontoret for 
leie Tlf 37 26 81 81
E-post: kirkekontoret@lillesand.kommune.no

Svar på kirkequizen:
1. Tre ganger.   2. År 1150.   3. Kristen Idrettskontakt.   4. Håkon Gullvåg.   
5. Paulus.   6. Kristin Gunleiksrud Raaum.   7. Røldal.   8. 10 dager.   
9. Trygve Hoff.   10. Tania Michelet.   11. Henrik Thrap-Meyer.   
12. Vegard Ulvang.   13. Geneve.   14. Cathrine Borgen.   15. Homer.

Leie av Tingsalen
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Justøy Kapell

TAKK!

I januar var det årsmøte med valg av nytt 
kapell-styre. Lars Bjørn Engemyr gikk ut av 
styret etter 42 års trofast tjeneste. Av disse 
hele 34 år som leder, og han ble selvsagt 
takket med blomster. Det blir ikke lett å 
fylle hans sko. 

Ketil Lystrup trer inn som ny klokker slik 
at det igjen er tre som deler oppgaven. Stor 
takk til deg, Ketil. 

Lørdag 25. april har vi dugnad i kapellet. 
Alle tar med egnet redskap og godt humør, 
og så gjør vi en dugelig innsats inne og ute. 
Etterpå koser vi oss med pølsegrilling og 
annen hygge. Innsatsviljen pleier å være 
stor. 

Av andre kommende aktiviteter vil 
vi fremheve friluftsgudstjenesten på 
Hammervold søndag 14. juni kl 11. Vi 
tar med niste og sitteunderlag og håper på 
en fin stund i vakker natur. Denne gang 
blir det også barnedåp, så dette blir en helt 
spesiell opplevelse i havgapet.  
Hvis værgudene ikke spiller på lag blir det i 
kapellet. 

Søndag 28. juni er det igjen tid for den 
tradisjonelle gudstjenesten på Brekkestø 
brygge. Kaffe og kakesalg. 

Takk til alle store og små jeg har 
hatt gleden av å møte i barne- og 
ungdomsarbeidet i Lillesand! 

I hver øyekontakt og i felleskapet med 
barna fra de minste babyene på babysang, 
til de som har vokst meg over hode, forstår 
jeg hva Gud mener med at de minste er de 
største i Guds rike. Dere gjør troen min og 
felleskapet rikere. Tusen takk!

Takk til alle jeg har hatt gleden av å 
samarbeidet med. Noen i uke etter uke, 
andre år er etter år, andre igjen, en gang 
i blant. Vi har gjort et godt stykke arbeid 
sammen. Så tusen takk!

Takk for alle gode ord, oppmuntringer og 
smil.

Mennesker trenger mer enn mat, 
mer en brød og melk og salat.

Kjære alle mammaer og pappaer, faddere 
og besteforeldre, fortsett å utforske og 
leve troen sammen med barna og de 

Kapell-styret 2020: Fra venstre Mary Nora Aas-Hansen, May Robertstad, Hilde Strand-
moe-Mulder, Grethe S. Anderssen, Jorunn Beckmann, Knut Pilskog, Anne Guri Weihe Steindal 
og Øystein Børresen. Lille Olav på mammas arm er ikke medlem - ennå. Katrin Mauritzen og 
sognepresten var ikke tilstede.

Og så kommer det alle gleder seg til, nemlig 
Sommer-basaren i kapellet. Datoen er 
torsdag 16. juli kl 17. Da fyller vi huset 
med flotte gevinster og håper å se mange 
glade og spente lodd-kjøpere. Og som 

3. Bibelen er et gammelt brev. Egentlig 
var det Gud som skrev, 

 Kjærlighetsbrev til store og små. Du 
kan åpne brevet ditt nå.

Refr.  Bibelen er mat for meg. Bibelen er 
mat for deg. 
Gud vil be oss hjem til seg. Bibelen kan vise 
vei.

Gunhild Krossnes
Trosopplærer

unge. Troen er en ekstra dimensjon som 
er levende liv, det er relasjon med Gud og 
hverandre. På hver Barnetimegudstjeneste 
synger vi Tore Thomassens sang at 
menneskene trenger mer enn mat, og melk 
og salat. Så sant.

1. Bibelen er en gammel bok leser du den 
så blir du klok.

 Mennesker trenger mer enn mat, mer 
enn brød og melk og salat.

2. Bibelen kan fortelle deg hemmeligheten 
om en vei.

	 Så	du	kan	finne	veien	hjem.	Jeg	kan	se	
en dør stå på klem.

alltid blir det et velfylt kakebord. Dette 
er kapellets viktigste inntektskilde, og vi 
ønsker alle hjertelig velkommen. 

Kapellstyret 

16
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe
975 22 675

Menighetssekretær 
Anne Berit
Repstad
372 68 181
annrep@lillesand.
kommune.no

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen
489 44 985, kirkevergen@
lillesand.kommune.no 

Kantor
Solveig Vindholmen
994 60 380, 
solvin@lillesand.
kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand
489 51 543 
jorrav@lillesand.
kommune.no 

Diakonmedarbeider
Åse Neset
473 74 961 
asenes@lillesand.
kommune.no

Prost 
Steinar Floberg
988 70 148
steflo@lillesand.
kommune.no

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten 
951 62 220
frofje@lillesand.
kommune.no 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen 
Skjerdal 
901 81 561 
katskj@lillesand.
kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen
936 51 755 
heljac@lillesand.
kommune.no

Trosopplærer 
Gunhild J. Krossnes 
489 55 881/474 19 620
gunhild.krossnes@
lillesand.kommune.no 

Sekretær 
Vigdis Birkeland
372 68 181,  
vigbir@lillesand.
kommune.no 

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Johan Berglihn
917 29 352

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Kristin O. Engemyr
414 50253

Kirketjener/
kirkegårdsarbeider
Maritha Pernille Bull
476 65 694

SLEKTERS GANG
DØPTE
Vestre Moland kirke
24.11 Elliot Johan Clausen Samuelsen
26.12 Thomas Emil Birkeland
26.12 Mikkel Bie Knudegaard
02.02 Lotta Nordsveen Djuve
02.02 Adele Bjørkestøl Pihl
02.02 Hermine Røyland
02.02 Leni Olsen Svennevik
02.02 Sander Bergstrøm Urdal
16.02 Else Clausen Lukkassen
16.02 Theodor Raen Træland

GRAVFESTET
Vestre Moland kirke 
28.11 Nanna Aas
10.12 Oddny Bergstrøm
13.12 Jan Børresen
18.12 Svein Evensen
20.12 Berit Karin Thomassen
10.01 Eva Sjølund Tvedt
14.01 Øyvind Arnevik
21.01 Arild Torfinn Tveit
30.01 Johan Henrik Hansen
14.02 Anne Lise Karlsen
14.02 Torunn Elisabeth Vallesverd
03.03 Toreid Olav Flørenes
13.03 Turid Varen Songvoll

Lillesand kirke
17.11 Mathias Heldal Ulstein
01.12 Eline Roberg
08.12 Sigurd Aase-Bang
19.01 Bendik Bache-Wiig
19.01 Harald Ansgar Frantzen
08.03 Isabella Elektra Pigao

Høvåg kirke
01.03 Luna Wold Aanonsen

Justøy kapell
08.03 Mie Mauseth Nielsen

Takk for innsatsen
Denne våren har både trosopplærer Gunhild Krossnes og 
kirketjener Johan Berglihn bestemt seg for å førtidspensjonere 
seg. Gunhild har vært ansatt siden 2005, og jobbet med 
trosopplæring først i Høvåg menighet, før hun også begynte 
å jobbe med det i Lillesand menighet i 2012. Johan ble 
første gang ansatt som kirketjener i Høvåg i 1980, og så 
igjen i hele fellesrådsområdet fra 2016. Vi ønsker å takke 
for innsatsen gjennom mange år, og ønsker til lykke med 
pensjonisttilværelsen!

Mvh Anne Berit
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Brenner du for søndagsskole?

Vi ønsker å starte et søndagsskoletilbud 
– og vil ha deg med på laget.  

Et godt tilbud for barn og unge er en viktig del av 
gudstjenestelivet.  Vi trenger frivillige til å starte opp 
et søndagsskoletilbud, og dersom dette er noe du er 
engasjert i kan vi love at du og andre som er engasjerte 
vil få stor frihet i å utforme tilbudet.  Ta kontakt med Tor 
Arne Knutsen på 95729539 eller 
torarneknutsen@gmail.com for å starte med en prat. 

Lillesand menighet

Har du mulighet til 
å dele ut Kirkehilsen?

Vi trenger flere frivillige som kan være med 
og dele ut bladet tre ganger i året.  

Lillesand menighet har vært så heldig å hatt mange 
trofaste «postbud», men vi ser nå at vi har behov for 
enda noen flere for å sikre at hele byens befolkning kan 
få Kirkehilsen i postkassen sin. Ta kontakt med kirke-
kontoret på telefon 37268181 eller kom innom kontoret 
vårt i Storgata 2 for en prat om hvilken «postrute»  som 
kan være aktuell for deg.

Lillesand menighet

Det skjer i Lillesand
Når dette bladet går i trykken er det stor usikkerhet om på hvilket tidspunkt og i hvilken form arrangement og aktiviteter kan 
gjennomføres. For videre program, se menighetens nettside http://www.lillesand.kirken.no Her kan du melde dåp, lese artikler, om 
arbeidet for barn og voksne, lese flere menighetsblader, se planlagte aktiviteter og finne kontaktinformasjon.

Følg oss på Facebook; Den norske kirke Lillesand

Trykk «skal» eller «interessert» på våre arrangementer som du kunne tenke deg å gå på. Ved å bruke facebook aktivt vil du medvirke til at 
det vi legger ut blir synlig for enda flere. Slik er hver og en av oss med på at nyheter og menighetens arbeid spres til enda flere.

Småbarnstreff på frivillighetssentralen tirsdager fra kl. 11.00-
12.30. Samarbeid mellom kirkens diakoniarbeider, helsestasjonen 
og frivillighetssentralen.

Menighetens fredagstreff  i senter for eldre, fredager kl. 11.00. 
Musikk, andakt, kaffe, m.m.

KRIKs visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. 
KRIKs verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har stor 
aktivitet i Lillesand, med mange engasjerte frivillige medarbei-
dere.
Junior KRIK ca. annen hver fredag i Holtahallen fra kl. 18–20, for 
deg fra 5.–8. klassetrinn.
Familie-KRIK er for alle små og store, ca. annen hver søndag i 
Holtahallen fra kl. 16–18.
KRIK (for 8. kl. og oppover) ca. annen hver søndag i Møglestuhal-
len fra kl. 14-16. 

UNG lørdag en gang i måneden. Alle fra 13-19 år 
hjertelig velkommen til Tingsalen fra kl. 20.00.
UNG café hver tirsdag 19.00 - 22.00 i kjelleren på Tingsalen! Her 
kan du komme for å henge med venner, slappe av eller spille. Mat 
og snacks selges i kiosken.
UNG mekkegruppa samles hver torsdag på MA-huset kl 18 for å 
skru på alt fra mopeder til gressklippere! Liker du å fikse og skru, 
så er dette noe i blinken for deg! Gruppa er åpen for alle som vil bli 
med, bare stikk innom hvis dette er noe du har lyst til å bli med på!

Etter skoletid i Tingsalen onsdager kl. 11.30 – 15.00. For 5. – 7. 
klassetrinn. Leksehjelp, mat, andakt og aktiviteter. Datoene frem 
til sommeren er 1. april, 6. mai og 20. mai.

Familiesamlingene ønsker velkommen til taco i Tingsalen en 
fredag i måneden – en uformell samling for hele familien. Kom 
rett fra jobb, barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen 
er klar kl. 17.00. (Kr. 100,- pr. familie). Aktiviteter, andakt og god 
fredagsstemning.

Institusjonsandakter en gang i måneden på Lillesand 
Bo- og omsorgssenter, Sjømannshjemmet og Høvåg Bo- og 
omsorgssenter. Det holdes en kort andakt med nattverd, og 
det er sang og musikk.
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VI SKAL MØTES 

Vi skal møtes
når dette er over, 
ved et bord i en 
smekkfull kafé, 
i en kirke, 
i midtgangens vrimmel
mot Guds alter
og det som skal skje. 
Vi skal feire
og synge
og le.
Vi skal gi til hverandre
et løfte, 
at vi møtes
når veien er gått. 
Når det mørke og vonde
er bak oss, 
når den prøven vi fikk, 
er bestått, 
skal vi dele det svar
vi har fått.
Men alt nå
vet vi svaret, 
vi vet det. 
Det å elske hverandre
er alt, 
bære byrder
når en har for mye, 
holde oppe
når noen har falt. 
Til å elske, 
til det
er vi kalt.
 
Hans-Olav Mørch 2020

På grunn av fare for coronasmitte avlyses 
påskens gudstjenester. Følg med på NRK og 
andre medier for å høre på gudstjenester

2. sø i påsketiden – 19. april
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten og 
konfirmantene. Kirkekaffe

Lørdag 25. april 
Lillesand kirke kl 20.00  
UNG lørdag med Extra UNG. 

3. sø i påsketiden – 26. april
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg og Sjømannskirken. 
Hermanos synger. Kirkekaffe

4 sø i påsketiden – 3. mai
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 

5 sø i påsketiden – 10. mai
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste.

Grunnlovsdagen  - 17. mai
Lillesand kirke kl. 11.00
Festgudstjeneste ved Floberg. 

Justøy kapell kl. 11.45
Festgudstjeneste ved Skjerdal.

Kristi himmelfartsdag – 21. mai
Havglimt kl 11.00
Felles gudstjeneste for begge sokn i 
samarbeid med NMS. 

Søndag før pinse – 24. mai
Vestre Moland kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

1.pinsedag – 31. mai
Lillesand kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Fjeldbraaten.

2.pinsedag – 1. juni
Skifjell kl 12.00  Gudstjeneste ved Skjerdal. 

Treenighetssøndag – 7. juni
Vestre Moland kl 11.00  Gudstjeneste. 
Sørlandets spelemannslag deltar.

2. Sø i treenighetsstiden – 14. juni
Hammervoll, Justøya kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Hvis regn, kapellet.

3. Sø i treenighetsstiden – 21. juni
LillesandsDaene kl 11.00
Friluftsgudstjeneste ved byens menigheter. 
Sted annonseres senere.

4 sø i treenighetstiden – 28. juni
Brekkestø brygge kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste ved Skjerdal.  
Hvis regn, kapellet.

5. sø i treenighetstiden - 5. juli
Lillesand kirke kl 11.00  Gudstjeneste ved Skjerdal.

Aposteldagen – 12. juli
Vestre Moland kirke kl 11.00  
Gudstjeneste ved Lied.

Åkerøy Bedehus kl 14.00
Sommergudstjeneste i samarbeid med 
velforeningen.

7. sø i treenighetstiden – 19. juli
Høvåg kirke kl 11.00
Sommergjestenes gudstjeneste ved Floberg. 
Kirkekaffe ved Sanitetforeningen.

8.sø i treenighetstiden – 26. juli
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Olsok – 29. juli
Høvåg kirkebrygge kl. 18.00
Gudstjeneste. Salg av grøt og boller fra kl. 17. 
Et samarbeid mellom Kystlaget, 
Bygdekvinnelaget og menigheten.

9. sø i treenighetstiden -2. aug
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

10. sø i treenighetstiden - 9. aug
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.

11. sø i treenighetstiden - 16. aug
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

12.sø i treenighetstiden – 23. aug.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

13. sø i treenighetstiden - 30. aug
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 

Med forbehold om endringer.

GUDSTJENESTELISTE
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Lillesand menighet følger nå 
opp felles tiltak for å begrense 
spredning av koronavirus, og når 
dette menighetsbladet går i trykken 
er alt av gudstjenester, treff og 
møter avlyst eller utsatt.  La oss 
alle bidra til å dempe effektene 
av dette viruset ved å følge opp 
myndighetens beslutninger på 
en lojal og mest mulig effektiv 
måte. Men vi skal fungere som 
menighet også i denne tiden.  Diakon 
Åse Neset bidrar sammen med 
menighetens frivillige  til praktisk 
hjelp og samtaler for dem som har 
ønsker og behov for dette.  Og vi er 
til stede på digitale plattformer.  Jeg 
oppfordrer til å følge «Den norske 
kirke Lillesand» på Facebook der vi 
løpende informerer.    
 

Det er mye godt arbeid i og for 
Lillesand menighet.  Vi tar nå 
et løft for å ivareta våre felles 
bygninger.  Tingsalen har fått 
en innbydende og flott hovedsal 
som brukes aktivt av menigheten 
og andre foreninger og lag.  Den 
leies også ut til minnesamlinger. 
Ungdomskafeen i Grotten fikk nye 
møbler fra Avinor på Kjevik som 
skiftet sin nesten nye  innredning, 
og kafeen samler ukentlig mange 
Lillesandsungdommer.  I mai 
blir Tingsalen malt gjennom 
dugnadsinnsats, og vi får plantet mot 
Nygårdsgate.  Til jul fikk Menigheten 
av Lillesands Sparebank en storslått 
gave på 100.000kr til LED flomslys 
til Lillesand kirke.  Dette installeres 
nå.  Stor takk til vår generøse 
lokale bank. Og frivillige går denne 
våren i gang med oppgradering av 
utearealene ved Lillesand kirke.
 

Menighetsrådet arbeider med å 
videreutvikle et arbeid for barn 
og unge i Lillesand gjennom 
trosopplæring og UNG – vårt 
ungdomsarbeid.  Vi deltar i 
utforming av miljødagene i 
mai i regi av Lillesand 2030, 
viderefører og utvikler arbeid 
på Eldresenteret og for «Godt 
voksne».  Våre gudstjenester er 
kjernen i menigheten.  Vår drøm 
er at dette skal være et sted hvor 
vi i Lillesand opplever at vi er 
sammen i gudstjenestefellesskapet 
som menighet - på «vanlige» 
gudstjenester eller de med vekt på 
familier, Tro og Lys, samtaler eller 
musikk. God påske.  Og velkommen 
til kirken – hvis Coronaviruset da er 
under kontroll.
 

Gunnar Kulia
Leder Lillesand menighetsråd

Nytt fra Menighetsrådet
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